关于做好2025年市级农业产业发展专项资金

项目申报工作的通知

各县市区农业农村局、财政局：

为做好2025年市级农业产业发展专项资金项目申报工作，

现将《2025年农业产业化项目扶持实施方案》《2025年市级财

政重点支持农民合作社培育项目实施方案》《2025年蔬菜产业发

展扶持实施方案》，共3个方案印发给你们，请抓好贯彻落实。

衡阳市农业农村局 衡阳市财政局

2025年9月28日

衡农联〔2025〕22号

衡阳市农业农村局

衡 阳 市 财 政 局
文件

— 1 —

2025年蔬菜产业发展扶持实施方案

一、支持环节

根据湖南省《政府工作报告》提出“支持永州、郴州、衡阳

等打造供港澳蔬菜基地”，以及市委、市政府关于蔬菜产业发展

的相关精神，2025年重点支持以下建设内容：

（一）蔬菜技术推广及质量安全体系建设。蔬菜品种选育、

研究、新技术推广；蔬菜质量安全监测、质量安全追溯体系建设。

（二）品牌建设。根据省政府“湘江源”蔬菜公用品牌建设及

产业规划的部署，对“湘江源”蔬菜公用品牌和蔬菜企业认证、续

证粤港澳大湾区“菜篮子”生产基地予以重点扶持。

（三）蔬菜生产保险。根据《衡阳市推进城区蔬菜保险工作

实施方案》（衡农联〔2021〕24号）,按经营主体实际参保数对保

费给予补贴。

二、申报条件

（一）品牌认证奖补。全市范围内 2024年 8月至 2025年 7
月，获得“湘江源”蔬菜省级区域公用品牌认证的企业以及获得粤

港澳大湾区“菜篮子”基地认证、续证的蔬菜生产、加工单位均可

申报。获得两项认证的企业可重复申报品牌认证奖补。

（二）蔬菜生产保险。城区蔬菜生产保险安排 25万元（预留）。

（三）市本级单位根据具体建设内容安排资金。

— 20 —

(此页无正文)

— 21 —

衡阳市农业农村局办公室 2025年 9月 28日印发

— 22 —